[image: image1.jpg]

____________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области
ПРИКАЗ

10 марта 2016 г.
                      г. Кострома

№
Об итогах регионального этапа
 I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества
«Базовые национальные ценности в творчестве»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 16.09.2015 года № 1859 «О проведении регионального этапа I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности в творчестве» (далее – конкурс) с 1 февраля по 10 марта 2016 года прошел региональный этап конкурса.
В конкурсе приняло участие 362 участника из 20 муниципальных образований Костромской области. По результатам Конкурса победителями признаны 96 воспитанников и обучающихся образовательных организаций Костромской области.
Приказываю:

1. Утвердить список победителей   регионального этапа I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности в творчестве» (приложение №1).
2. Наградить дипломами победителей регионального этапа  I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности в творчестве»  участников, признанных победителями конкурса.

3. Направить на Всероссийский этап работы победителей и участников конкурса.
4. Наградить благодарственными письмами  жюри и членов рабочей группы регионального этапа I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности в творчестве» (приложение №2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Костромской области – начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Антонову М.О.
Директор департамента

Т.Е. Быстрякова
Приложение №1
Утвержден

приказом департамента образования

и науки Костромской области

от «11 » марта 2016г. №
Список победителей регионального этапа I Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные ценности в творчестве»
Номинация 1. Патриотизм
первая группа до 8 лет
1. Полынская Елена, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 3 «Ромашка» комбинированного вида городского округа город Мантурово Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:

1. Романов Никита, обучающийся муниципального бюджетного образовательного учреждения г. Кострома «Гимназия №33».

2. Одинцова Ксения, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
3. Соколова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
третья группа 13-17 лет:

1. Крутикова Дарья, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
2. Лебедева Анастасия, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
3. Толстопятова Анастасия, обучающаяся областного казенного государственного образовательного учреждения  г. Кострома «Школа-интернат 1-2 вида».
4. Семенов Денис, обучающийся

Номинация  II.     Социальная солидарность
первая группа до 8 лет:
1. Крутикова Варвара, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №18 "Родничок" городского округа город Шарья Костромской области.

вторая группа 9-12 лет:

1. Колос  Софья, обучающаяся ​​​​​​​​​​​​​​муниципал​​ьного бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №3" городского округа город Шарья Костромской области.

2. Беляева Татьяна, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​.

3. Скрябин Кирилл, обучающийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​.

4. Макова Александра, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Ужугская основная общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.

третья группа 13-17 лет:
1. Шарова Ариадна, обучающаяся государственного казенного учреждения дополнительного образования Костромской области «Центр технического творчества».

Номинация  III.  Гражданственность

первая группа до 8 лет:
1. Толстопятов Ярослав, ПСШ г. Буй
вторая группа 9-12 лет:

1. Лебедева Виктория, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
третья группа 13-17 лет:

1. Вилков Владислав, обучающийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7» городского округа город Мантурово Костромской области.

2. Лебедева Валерия, обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
Номинация IV.Семья
первая группа до 8 лет:

1. Кулаков Егор, воспитанник Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида №11 "Звездочка" городского округа город Шарья Костромской области.
2. Суворова Екатерина, обучающаяся муниципального казенного общеобразовательного учреждения Островского района Костромской области "Адищевская средняя общеобразовательная школа".
3. Виноградов Ярослав, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения «Чёлсменская основная общеобразовательная школа» Галичского района Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:

1. Огаркова Вероника, обучающаяся м​​​​​​​​униципал​​ьного бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия №3" городского округа город Шарья Костромской области.
2. Соколова Елизавета, обучающаяся муниципа​льного ​​общеобразовательного учреждения «Дьяконовская основная общеобразовательная школа» Буйского муниципального района Костромской области​.
3. Ефимов Михаил, обучающийся ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​муниципального казённого общеобразовательного учреждения ​​​Костромского муниципального района Костромской области​​"Чернопенская средняя общеобразовательная школа"​.

третья группа 13-17 лет:
1. Козлова Юлия, воспитанница областного государственного казенного учреждения "Островский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних".
2. Маслова Анна, обучающаяся муниципального казенного общеобразовательного учреждения Островского района Костромской области "Адищевская средняя общеобразовательная школа".

3. Груздева Татьяна, обучающаяся муниципального казенного общеобразовательного учреждения Островского района Костромской области "Адищевская средняя общеобразовательная школа".

4. Трухина Алина, обучающаяся обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
Номинация   V.Здоровье
первая группа до 8 лет:

1. Протасова Полина, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения "Коткишевская основная общеобразовательная школа" муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области.

вторая группа 9-12 лет:

1. Османова Виктория, обучающаяся муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Парфеньевская школа искусств» Парфеньевского муниципального района, Костромской области.

2. Новикова Александра, обучающаяся муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Красносельская основная школа" Красносельского муниципального района Костромской области

3. Козырева Дарья, обучающаяся муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Парфеньевская школа искусств» Парфеньевского муниципального района, Костромской области.

Номинация   VII.Труд и творчество

первая группа до 8 лет:

1. Зянчурина Алина, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №18 "Родничок" городского округа город Шарья Костромской области.

2. Хробостова Елизавета, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад «Солнышко» муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области​.
вторая группа 9-12 лет:
1. Пеплов Кирилл, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения "Ильинская средняя общеобразовательная школа" Кологривского района Костромской области.

третья группа 13-17 лет:

1. Боровикова Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
Номинация IX. Традиционные российские религии
первая группа до 8 лет:

1. Горский Даниил, обучающийся муниципального казенного общеобразовательного учреждения Островского района Костромской области "Хомутовская основная общеобразовательная школа"
2. Рябинина Мария, воспитанница муниципального бюджетного ​ дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №7 "Золотой ключик"" городского округа город Шарья Костромс​кой области.
3. Соколов Филипп Игоревич, обучающийся муниципального общеобразоваетльного учреждения "Коткишевская основная общеобразовательная школа" муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области
вторая группа 9-12 лет:

1. Андронникова Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Кострома «Гимназия №33»

2. Синчук Ксения, обучающаяся муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Парфеньевская школа искусств» Парфеньевского муниципального района, Костромской области.

третья группа 13-17 лет:

1. Петухова Татьяна, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​.
2. Торопова Ксения, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​.

3. Попова Виктория, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Дьяконовская основная общеобразовательная Школа Буйского муниципального района Костромской области».
4. Кудрявцева Анастасия, обучающаяся муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Парфеньевская школа искусств» Парфеньевского муниципального района, Костромской области.

Номинация X. Искусство и литература
 первая группа до 8 лет:

1. Рогозина Карина, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:
Пужанова Мария, обучающаяся государственного казенного учреждения дополнительного образования Костромской области «Центр технического творчества».

третья группа 13-17 лет:

1. Белобородова Диана, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» городского округа город Мантурово Костромской области
Номинация    XI. Природа
первая группа до 8 лет:

1. Хаймина Маргарита, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Шулевская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского муниципального района Костромской области.
2. Веселова Дарья, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №2 "Малышка" городского округа город Мантурово​​.​

3.   Шуравина Оксана, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения Суховерховская средняя общеобразовательная школа" Кологривского муниципального района Костромской области
вторая группа 9-12 лет:
1. Охапочкина Анастасия, обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
2. Самойлов Михаил, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения «Суховерховская средняя общеобразовательная школа" Кологривского муниципального района Костромской области.

3. Румянцев Матвей, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения «Гавриловская средняя общеобразовательная школа» Буйского муниципального района Костромской области.

4. Лебедев Сергей, обучающийся муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Парфеньевская школа искусств» Парфеньевского муниципального района, Костромской области.
третья группа 13-17 лет:

1.  Устюгова Мария, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6» городского округа город Шарья Костромской области.
2. Морозова Арина, обучающаяся государственного казенного учреждения дополнительного образования Костромской области «Центр технического творчества».
3. Смирнова Лариса, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Кологривская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.
Номинация   XII.Человечество

первая группа до 8 лет:

1. Муравьева Марьяна, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Чёлсменская основная общеобразовательная школа» Галичского района Костромской области
вторая группа 9-12 лет:

1. Серёгина Ксения, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​

третья группа 13-17 лет:

1. Новикова Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа» городского округа город Мантурово Костромской области.
2. Смирнова Алена, обучающаяся обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» городского округа город Мантурово Костромской области.
3. Виноградова Вера, обучающаяся муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей Костромского муниципального района Костромской области "Дом детского творчества".
4. Беляева Дарья, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» городского округа город Мантурово Костромской области​
Стихотворение
Номинация Патриотизм

 первая группа до 8 лет:

1. Чичварин Сергей, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя общеобразовательная школа» Кологривского муниципального района Костромской области.

2. Синчук Юлия, обучающаяся муниципального казенного образовательного учреждения «Парфеньевская средняя общеобразовательная школа Парфеньевского муниципального района Костромской области.

3. Павлова Анастасия, обучающаяся муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:
1. Киселёв Иван, обучающийся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Кострома «Средняя общеобразовательная школа №29».
третья группа 13-17 лет:

1.  Сорокина Эльвира, обучающаяся муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района город Нея и Нейский район  Костромской области.

2. Молодкина Полина, обучающая муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Ивана Нечаева» г.п.п. Ч. Боры Буйского муниципального района Костромской области.

Номинация IV.Семья
первая группа до 8 лет:
1. Смирнова Олеся, воспитанница муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №3 "Ромашка" комбинированного вида городского округа город Мантурово.

        вторая группа 9-12 лет:
1. Колтакова Олеся Александровна, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Горкинская основная общеобразовательная школа» Пыщугского муниципального района Костромской области.
2. Большакова Валерия, обучающаяся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области.

третья группа 13-17 лет:

1. Всемирнова Татьяна, обучающая муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Ивана Нечаева» г.п.п. Ч. Боры Буйского муниципального района Костромской области.

Номинация V. Здоровье
вторая группа 9-12 лет:
1. Свинин Михаил Андреевич, обучающийся муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» муниципального района город Нея и Нейский район  Костромской области.

третья группа 13-17 лет:

1. Казамурова Карина, обучающаяся муниципальной общеобразовательной организации «Чёлсменская основная общеобразовательная школа» Галичского района Костромской области.

Номинация  VI. Образование
вторая группа 9-12 лет:
1. Морогин Михаил, обучающийся муниципального образовательного учреждения Костромского муниципального района «Караваевская средняя общеобразовательная школа».
Номинация VIII. Наука
вторая группа 9-12 лет:

1. Кузнецов Олег, обучающийся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа город Буй Костромской области.
третья группа 13-17 лет:

1. Молодкина Полина, обучающая муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Ивана Нечаева» г.п.п. Ч. Боры Буйского муниципального района Костромской области.

Номинация IX. Традиционные российские религии
первая группа до 8 лет:
1. Плюснина Мария, обучающаяся муниципального общеобразоваетльного учреждения "Коткишевская основная общеобразовательная школа" муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:

1. Родионов Ярослав, обучающийся муниципального общеобразоваетльного учреждения "Коткишевская основная общеобразовательная школа" муниципального района город Нея и Нейский район Костромской области.
третья группа 13-17 лет:

1. Смирнов Арсений, обучающийся муниципального образовательного учреждения «Красносельская средняя общеобразовательная школа»   Красносельского района Костромской области.
Номинация X. Искусство и литература
вторая группа 9-12 лет:

1. Матюхин Артем, обучающийся муниципального казенного образовательного учреждения «Парфеньевская средняя общеобразовательная школа Парфеньевского муниципального района Костромской области.
четвертая группа 18- 21 год

1. Пьянкова Валентина, обучающаяся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» городского округа город Волгореченск Костромской области
Номинация    XI. Природа
первая группа до 8 лет:

1. Тихомирова Полина, обучающаяся муниципального казенного образовательного учреждения «Вочуровская средняя общеобразовательная школа" Мантуровского муниципального района Костромской области.
вторая группа 9-12 лет:

1. Румянцев Матвей, обучающийся муниципального образовательного учреждения «Гавриловская средняя общеобразовательная школа» Буйского района Костромской области.

третья группа 13-17 лет:

1. Серогодская Анастасия, обучающаяся муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» Судиславского муниципального района Костромской области.
четвертая группа 18- 21 год:

1. Копылов Владимир, обучающийся муниципального образовательного учреждения Костромского муниципального района «Караваевская средняя общеобразовательная школа».

Номинация   XII.Человечество
вторая группа 9-12 лет:

1. Фролов Захар, обучающийся муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» Судиславского муниципального района Костромской области.

1